pelluntur ordinario iure ad dotem  
constituendam, c. piæ mentis. 16. q. 7.  
& est tex. notab. de iure ciuil. in auct.  
vt nullus Fabr. orat. do. in rubro, & ni 6  
gro, vt episcopi consensus accedat,  
ne sub nomine oratorij, speluncā illi-  
citam quis faciat, eo. tit. in §. multi. n.

4 † Nec tale publicum oratorium sine  
consensu episcopi construi debet. Vt  
ipse possit cognoscere primam cau-  
sam, & deuotionem, & processum fa-  
ciat, benedictionēq. apponat. eo. tit. §.  
fancimus alias si fit, cedit ipsi episco-  
po, cum omnibus suis fructibus, non  
tamen, vt eos in suos vsus conuer-  
tat, sed in utilitatem ipsius oratorij,  
sicuti de alijs locis religiosis fit. Ioan.  
Andr. in c. cum olim, de priuil. Neq.  
tamen in istis similibus oratorijs pri-  
uatis possunt retineri campanæ, iux-  
ta notabile responsum Cælestini Pa-  
pæ, registratum, in c. patentibus. de  
priuil. & excess. priuil. quem singula-  
rem tex. dicunt oēs Doct. Alphons.  
Aluar. in suo Spec. c. 13. fol. 37. de quo  
dixi vnum verbum sup. lib. 1. c. 4. n.

5 † Et sic publicum gaudet immuni-  
tate ecclesiastica: secus qñ est priua-  
tum, sine autoritate episcopi cōstru-  
ctum, ad voluntatem cuiuslibet: cum  
hodie sit oratorium, & chras aula pri-  
uata, vt Dño placuerit, dicit Abb. in  
eod. c. si. de censib. quod cessat inter-  
ueniente pontificali autoritate, de  
prophano faciente sacrum. Item gau-  
det sollempnitate requisita, circa alie-  
nationem rerum ipsius, not. Rebuff.  
de alien. rer. eccles. num. 57. Priuile-  
gium est cōcessum ecclesiis, & locis,  
quæ fiunt per autoritatem episco-  
pi, per supradicta: Et episcopus debet  
omnibus necessarijs interueniētibus  
consentire, vt sic studeat populo in-

digenti super basilicarum institutio-  
ne salubriter prouidere, c. si. de eccl.  
ædif. etiam quod iurasset. nota illum  
tex. † Nec Missa in ipso oratorio pri-  
uato potest celebrari sine consensu  
episcopi, qui etiam designauerit: &  
cum celebratur, non dicimus præiu-  
diciū fieri in ecclesia parochiali. d.  
c. vnicuiq. & c. in his de priuil. & qui  
in eo celebrauerit Missam, ad quam  
non tenebatur, non prohibetur, nec  
simoniam committit accipiendo de-  
narios pro elemosyna, cum possit  
operas suas ad tempus locare, c. si. ne  
præl. vic. suas. Calcan. conf. 31. Anto-  
nius Parolarius, nu. 6. sed Generalis  
licentia dicendi Missas ibidem, non  
includit certos dies, quibus non nisi  
in parochiis, & ciuitatibus licet, dum-  
modo expræsse episcopus non per-  
mittat. Qui dies enumerantur, in c. si  
quis etiam de consecr. dist. 1. Et cleri-  
ci aliter celebrantes a communione  
priuantur, §. clerici vero. Sed cū ho-  
die iure nouissimo Cōc. Tri. celebrā-  
dum non sit in priuatis domibus sel.  
22. de obseru. & euit. in celebr. Miss.  
† Ordinatum est episcopum debere  
designare ipsa loca, seu oratoria, in  
quibus celebrari desideratur, & visi-  
tare ipsa debet, si bene & iuridice se-  
cundum formam iuris, & Conc. Tri.  
cōstructa sunt: si honeste tractetur,  
si seruetur voluntas fundatoris, seu  
testatoris, etiam quod sint oratoria  
priuata, etiam quod fuerit ordinatū  
a fundatore, quod episcopus nullo  
modo se intromittat: quia nihilomi-  
nus visitabit, vt dictum est. cap. præ-  
ced. Abb. in cap. inter dilectos. de do-  
nat. Et cum honestè non tractantur,  
pōt ordinare sub censuris, quod de-  
struatur. Quod dicit esse notendum  
Abb.